portas, carrinhos, botoeiras de pavimentos e sinalizações, nivelamentos, pavimentos, para-choques, polia do 
regulador de velocidade, bomba hidráulica, bloco de válvula, vedações do sistema hidráulico, mangueiras e 
tubulações hidráulicas. 
2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 8.658,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais). 

3    DA FONTE DE RECURSOS  
3.1 Secretaria de Administração 
03.01.041220002.2.006.3.3.90.39 Fonte 000 (1546) 

4.       DO LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, FORMAÇÃO DO VALOR E 
DO VALOR A SER PAGO 
4.1 Responsável pelo levantamento de preços – Clecia Steilmann Weber – Auxiliar Administrativo – Secretaria

[...]

2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;
2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1 O valor total da contratação é de R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

DO VALOR — De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93, o valor do mensal que era de R$ 1.189,66 
corrigido pelo índice IPCA do IBGE acumulado nos últimos 12 (doze) meses (10,672670%), passa a 
ser de R$ 1.316,63, perfazendo para os 12 (doze) meses de Contrato o valor total de R$ 15.799,56 
(quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

DA GESTÃO — A Gestão do Contrato será de responsabilidade do Senhor Roberto Alencar 
Przendziuk - Secretário de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

0 Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Administração e da empresa

[...]

Elevadores Central Ltda. CNPJ: 10.726.346/0001-25. Objeto: Dilação do 
prazo de execução e vigência do Contrato, reajuste de valores conforme índice do IPCA, bem como 
a alteração na Gestão do Contrato. Novo Prazo: 12/12/2022. Valor do Aditamento: R$ 15.799,56 
(quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos). Origem: Pregão 
Presencial n° 108/2017. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da 
assinatura: 07/12/2021. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Ademir  Vidal,  pela Empresa  

Diário Oficial dos Municípios do

[...]

portas, carrinhos, botoeiras de pavimentos e sinalizações, nivelamentos, pavimentos, para-choques, polia do 
regulador de velocidade, bomba hidráulica, bloco de válvula, vedações do sistema hidráulico, mangueiras e 
tubulações hidráulicas. 
2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 8.658,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais). 

3    DA FONTE DE RECURSOS  
3.1 Secretaria de Administração 
03.01.041220002.2.006.3.3.90.39 Fonte 000 (1546) 

4.       DO LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, FORMAÇÃO DO VALOR E 
DO VALOR A SER PAGO 
4.1 Responsável pelo levantamento de preços – Clecia Steilmann Weber – Auxiliar Administrativo – Secretaria